
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE

z dnia 29 kwietnia 2014 r.

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Puławy PLH060055

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 
628 i 842) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Puławy PLH060055, zwanego dalej 
„obszarem Natura 2000”. 2. Plan zadań ochronnych obejmuje cały obszar Natura 2000.

§ 2. Opis granic obszaru Natura 2000, w postaci geograficznych punktów ich załamania określa załącznik 
nr 1 do zarządzenia.

§ 3. Mapę obszaru Natura 2000 stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony zwierząt 
i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 5. Cele działań ochronnych określa załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 6. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 
wdrażania określa załącznik nr 5 do zarządzenia.

§ 7. Wskazania do zmian w istniejących studiach uwarunkowań i kierunkach zagospodarowania 
przestrzennego gmin, miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz planach zagospodarowania 
przestrzennego województw dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych, 
niezbędne dla utrzymania lub odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz zwierząt, 
dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000 określa załącznik nr 6 do zarządzenia.

§ 8. Nie stwierdza się potrzeby sporządzenia planu ochrony dla części lub całości obszaru.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 maja 2014 r.

Poz. 1878



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.   

 

 Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Lublinie

Beata Sielewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1878



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

Opis granic obszaru Natura 2000 Puławy PLH060055 w postaci współrzędnych geograficznych punktów 

ich załamania [PL-1992] 

 

Nr 
PL-1992 

X Y 
1 706861,45 399191,90 
2 706785,44 399280,02 
3 706891,33 399375,51 
4 706967,73 399286,74 
5 708530,38 398788,29 
6 708424,59 398865,87 
7 708208,31 399061,00 
8 708015,54 399230,26 
9 707764,00 399446,54 
10 707538,31 399674,58 
11 707448,98 399794,47 
12 707380,95 399699,83 
13 707289,91 399628,69 
14 707159,48 399772,42 
15 707015,74 399631,35 
16 706864,02 399556,82 
17 706805,46 399506,24 
18 706768,21 399551,79 
19 706718,87 399601,14 
20 706665,40 399638,15 
21 706603,72 399609,36 
22 706525,58 399547,68 
23 706225,38 399337,95 
24 706073,23 399251,59 
25 705916,96 399272,15 
26 705842,93 399284,49 
27 705777,14 399259,81 
28 705699,00 399251,59 
29 705604,42 399239,25 
30 705485,16 399243,36 
31 705386,46 399235,14 
32 705304,22 399231,02 
33 705279,54 399300,93 
34 705295,99 399354,40 
35 705357,68 399399,63 
36 705370,01 399469,54 
37 705324,78 399502,44 
38 705217,86 399543,56 
39 705156,17 399597,02 
40 705102,71 399675,16 
41 705094,49 399757,41 
42 705082,15 399839,65 
43 705086,26 399897,23 
44 705110,94 399954,80 
45 705127,39 400008,26 
46 705078,04 400111,07 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1878



47 705045,14 400279,67 
48 705073,92 400505,85 
49 705246,64 400871,85 
50 705357,68 401081,58 
51 705452,26 401213,18 
52 705699,00 401344,77 
53 705793,59 401414,68 
54 705859,38 401422,91 
55 705921,07 401455,81 
56 706027,99 401492,82 
57 706085,56 401509,27 
58 706144,93 401563,70 
59 706363,95 401667,60 
60 706521,19 401737,79 
61 706771,09 401796,76 
62 706894,64 401806,59 
63 707022,61 401814,60 
64 707101,59 401784,23 
65 707174,49 401726,51 
66 707235,24 401687,02 
67 707292,96 401717,40 
68 707320,30 401775,11 
69 707362,82 401820,68 
70 707411,42 401832,83 
71 707514,70 401826,75 
72 707709,11 401811,57 
73 707794,16 401735,63 
74 707958,19 401632,35 
75 708040,20 401568,56 
76 708070,58 401501,73 
77 708070,58 401434,90 
78 708140,44 401413,64 
79 708198,16 401386,30 
80 708252,83 401413,64 
81 708289,29 401440,98 
82 708319,66 401453,13 
83 708368,26 401483,51 
84 708380,41 401498,69 
85 708511,03 401492,62 
86 708611,27 401513,88 
87 708681,13 401516,92 
88 708869,46 401489,58 
89 708936,29 401492,62 
90 708975,78 401526,03 
91 709007,00 401550,25 
92 709073,05 401645,11 
93 709119,25 401627,46 
94 709134,77 401611,75 
95 709140,02 401571,36 
96 709115,80 401552,45 
97 709126,09 401537,00 
98 709138,98 401528,00 
99 709168,80 401502,19 
100 709178,48 401509,34 
101 709179,01 401492,66 
102 709146,77 401404,11 
103 709212,64 401368,03 
104 709227,33 401358,81 
105 709251,96 401340,43 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1878



106 709260,57 401334,00 
107 709280,96 401326,76 
108 709319,78 401352,50 
109 709350,23 401365,48 
110 709368,99 401368,12 
111 709387,08 401383,43 
112 709422,85 401415,77 
113 709435,20 401414,71 
114 709480,68 401397,11 
115 709511,86 401378,21 
116 709524,80 401329,63 
117 709600,73 401270,40 
118 709613,12 401252,58 
119 709615,86 401236,35 
120 709658,65 401169,02 
121 709688,33 401170,31 
122 709751,69 401154,15 
123 709762,45 401161,24 
124 709808,54 401191,55 
125 709825,22 401172,51 
126 709832,80 401170,77 
127 709840,31 401173,16 
128 709865,87 401165,97 
129 709873,76 401164,21 
130 709894,17 401194,24 
131 709937,07 401196,87 
132 709953,40 401183,30 
133 709950,06 401173,42 
134 709949,24 401147,30 
135 709955,09 401119,35 
136 710010,19 401091,68 
137 710024,00 401076,55 
138 710053,14 401004,70 
139 710032,15 400962,69 
140 710052,93 400931,14 
141 710128,13 400927,00 
142 710175,71 400854,04 
143 710180,98 400849,42 
144 710219,68 400815,45 
145 710259,96 400808,58 
146 710275,18 400798,76 
147 710263,14 400781,09 
148 710268,90 400768,27 
149 710293,49 400737,43 
150 710317,50 400720,93 
151 710332,72 400687,46 
152 710365,33 400644,67 
153 710387,35 400625,43 
154 710390,43 400622,74 
155 710421,10 400609,36 
156 710432,62 400606,54 
157 710482,19 400633,78 
158 710480,62 400630,75 
159 710481,84 400624,55 
160 710491,77 400623,37 
161 710500,25 400595,50 
162 710500,85 400586,01 
163 710502,12 400565,43 
164 710515,66 400532,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1878



165 710514,53 400520,70 
166 710517,69 400491,40 
167 710515,79 400468,94 
168 710508,36 400457,57 
169 710494,94 400419,05 
170 710490,34 400408,87 
171 710486,69 400396,01 
172 710487,39 400366,29 
173 710485,27 400350,07 
174 710482,09 400330,63 
175 710490,04 400312,01 
176 710504,43 400284,78 
177 710495,71 400270,63 
178 710486,13 400266,41 
179 710467,13 400244,52 
180 710462,48 400219,12 
181 710457,37 400214,93 
182 710445,20 400211,26 
183 710429,29 400205,32 
184 710419,66 400197,70 
185 710415,87 400190,12 
186 710433,28 400172,87 
187 710435,90 400165,72 
188 710441,30 400157,44 
189 710432,45 400149,31 
190 710426,42 400146,34 
191 710408,88 400144,81 
192 710392,74 400144,52 
193 710369,51 400137,50 
194 710359,18 400134,77 
195 710353,69 400138,84 
196 710346,05 400154,53 
197 710345,30 400160,90 
198 710340,41 400173,45 
199 710331,29 400185,01 
200 710316,10 400189,69 
201 710297,29 400182,91 
202 710286,26 400181,50 
203 710272,86 400175,41 
204 710267,60 400171,16 
205 710264,50 400168,70 
206 710241,57 400128,90 
207 710221,50 400092,98 
208 710235,91 400072,15 
209 710257,76 400050,46 
210 710282,32 400032,31 
211 710348,26 399983,57 
212 710381,66 399954,80 
213 710419,16 399922,25 
214 710390,00 399810,10 
215 710403,80 399690,55 
216 710421,93 399538,63 
217 710424,51 399517,00 
218 710429,30 399476,19 
219 710434,09 399435,40 
220 710411,92 399411,83 
221 710438,01 399383,04 
222 710464,11 399354,25 
223 710477,38 399328,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1878



224 710481,72 399319,85 
225 710489,40 399305,39 
226 710497,47 399287,94 
227 710451,12 399276,83 
228 710437,53 399273,57 
229 710221,02 399223,13 
230 710046,13 399182,67 
231 709853,57 399138,13 
232 709857,41 399131,35 
233 709853,71 399132,56 
234 709781,10 399164,43 
235 709562,42 399126,82 
236 709407,26 399098,61 
237 709369,70 399021,03 
238 709310,87 398999,87 
239 708784,28 398879,98 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1878



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

Mapa obszaru Natura 2000 Puławy PLH060055 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1878



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony gatunków 

zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony 

 

Przedmiot 

ochrony 

Zagrożenia i ich opis 

Zagrożenia istniejące Opis zagrożenia 

1
3
2
4
  
  
M

y
o
ti

s 
m

y
o
ti

s 
(n

o
ce

k
 d

u
ży

) 

- Istniejących zagrożeń nie 

zidentyfikowano 

Zagrożenia potencjalne Opis zagrożenia 

G05.08 – zamykanie jaskiń lub galerii Blokada otworów 

wlotowych/wylotowych na strych 

budynku, w którym zlokalizowana 

jest kolonia letnia 

G05.04 - wandalizm potencjalny dostęp ludzi 

postronnych, nie związanych z 

nadzorem obiektu, do poddasza 

budynku - związane z tym umyślne 

lub nieumyślne płoszenie lub 

zabijanie przedmiotu ochrony 

E06.02 – odbudowa, remont 

budynków 

ewentualny remont poddasza oraz 

dachu 

L09 – pożar (naturalny) zagrożenie pożarowe budynku 

K02.03 – eutrofizacja (naturalna) eutrofizacja siedliska 

spowodowana rolnictwem lub 

przemysłem wywołana przez 

zmiany gatunkowe w podszycie 

leśnym  

B02.02 – wycinka lasu potencjalna wycinka lasu (nie 

dotyczy gruntów w zarządzie 

Nadleśnictwa Puławy) 

G05.06 – chirurgia drzewna, ścinanie 

na potrzeby bezpieczeństwa, usuwanie 

drzew przydrożnych 

potencjalna wycinka drzew 

przydrożnych (nie dotyczy gruntów 

w zarządzie Nadleśnictwa Puławy) 

G01.03.01 – regularne kierowanie 

pojazdami zmotoryzowanymi 

inwestycje związane z rozbudową 

dróg, a w związku z tym 

wzmożony ruch pojazdów 

zmotoryzowanych    

 C03.03 – produkcja energii wiatrowej potencjalne inwestycje związane z 

energetyką wiatrową 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1878



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

Cele działań ochronnych 

Lp. Przedmiot ochrony Cel działań ochronnych 

1 1324    Myotis 

myotis (nocek duży) 

1. Utrzymanie populacji nocka dużego w ilości większej niż 150 

sztuk. 

2. Całkowite zabezpieczenie kolonii przed niepożądanym 

działaniem ludzi. 

3. Zachowanie potencjalnych żerowisk nocka dużego 

4. Kompleksowe i całościowe rozpoznanie stanu kolonii 

przedmiotowego gatunku, w toku prawidłowej inwentaryzacji 

kolonii oraz miejsc żerowania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 1878



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 

wdrażania 

Lp. Działania ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot odpowiedzialny 

za wykonanie 

Działania dotyczące ochrony czynnej zwierząt oraz ich siedlisk. 

1. Prace zabezpieczające strych folią 

oraz sprzątanie guana, 2014-2023 

(każdego roku) 

Budynek Domu Dziecka 

w Puławach, działka 

710/1,  obręb 01 Puławy – 

Miasto, gmina miejska 

Puławy 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w 

Lublinie  

w porozumieniu  

z Zarządcą Domu Dziecka 

w Puławach 

Działań związane z utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

1. Prowadzenie gospodarki leśnej 

zgodnie z planem urządzania lasu, 

lata 2014-2017; Koszenie łąk 

śródleśnych, wycinka zakrzaczeń – 

zwłaszcza czeremchy amerykańskiej 

po identyfikacji żerowisk przedmiotu 

ochrony, każdego roku 2018-2023 

Tereny leśne, śródleśne w 

obszarze Natura 2000 

Puławy PLH060055 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w 

Lublinie  

w porozumieniu  

z Nadleśniczym 

Nadleśnictwa Puławy 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów 

działań ochronnych. 

1. Kontrola obiektu, marzec 2014-2023 

(każdego roku) 

Budynek Domu Dziecka 

w Puławach, działka 

710/1,  obręb 01 Puławy – 

Miasto, gmina miejska 

Puławy 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w 

Lublinie w porozumieniu 

z Zarządcą Domu Dziecka 

w Puławach 

2. Ocena stanu populacji nocka dużego 

Myotis myotis według parametrów i 

wytycznych opracowywanych w 

ramach PMŚ 

Budynek Domu Dziecka 

w Puławach, działka 

710/1,  obręb 01 Puławy – 

Miasto, gmina miejska 

Puławy 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w 

Lublinie w porozumieniu 

z Zarządcą Domu Dziecka 

w Puławach 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiocie ochrony i uwarunkowaniach jego 

ochrony 

1. Cykl dziesięciu spotkań 

zorganizowanych dla Zarządcy 

budynku, gdzie znajduje się kolonia 

letnia przedmiotu ochrony, 

przedstawicieli Gminy Puławy, 

Urzędu Miasta Puławy, Zarządu 

Dróg Powiatowych, Nadleśnictwa w 

Puławach itp. 

Budynek Domu Dziecka 

w Puławach, dz. nr 710/1, 

obręb 01 – Puławy-Miasto 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w 

Lublinie  

w porozumieniu  

z Zarządcą Domu Dziecka 

w Puławach 

2. Ultrasoniczna rejestracja 

inwentaryzacyjna  miejsc żerowania 

nietoperzy z kolonii, czerwiec – 

sierpień 2014 oraz 2015 

Budynek Domu Dziecka 

w Puławach, działka 

710/1,  obręb 01 Puławy – 

Miasto, gmina miejska 

Puławy oraz potencjalne 

tereny żerowania 

przedmiotu ochrony 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w 

Lublinie  

w porozumieniu  

z Zarządcą Domu Dziecka 

w Puławach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 1878



Załącznik Nr 6 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

Wskazania do zmian w istniejących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego w gminie 

Miasto Puławy dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń zewnętrznych, niezbędne dla utrzymania 

właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000 

 

Lp. Dokumentacja planistyczna Wskazanie do zmiany 

1. Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Miasto 

Puławy jednostki bilansowej B i C 

(Plan Nr XV/142/07 z dnia 

29.11.2007 r.) ze zmianą (Nr 

XVIII/184/08 z dnia 31.01.2008 r.) 

Ze względu na zlokalizowaną kolonię letnią 

nocka dużego na strychu Domu Dziecka 

(działka 710/1, obręb – 0001 Puławy Miasto) 

nie należy planować zabudowy i rozbudowy 

istniejących obiektów na działce, na której 

znajduje się obiekt oraz na działkach 

sąsiadujących: 707/7, 710/2, 710/3, 710/4.  

2. Zmiana Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Miasto 

Puławy – etap I (Uchwała Nr 

XVIII/194/12 z dnia 23 lutego 2012 

r.)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 1878


		2014-05-08T13:36:45+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




